12. 1470 August 7. Monza. Bestätigung der Statuten von
Lugano und der bisherigen Abgaben durch Herzog Gla-
leaz Maria Sforza.

(Gemeindearchiv Lugano: Copie, Eegistr. Nr. I. B. 1.)
Requisiti a comunitate et liominibus vallis nostre Lu-

gani ut eorum capitula alias per eos inita cum Ulis de

Sanctoseverino nee minus statuta cum ordinibus et con-
ventionibns vallis per litteras nostras afiirmare velimus,
respondentes dieimus quo ad dicta capitula, quod res ipse
remaneant in Ulis gradu et modo qnibus steternnt post-
quam vallis redneta est ad obedientiam nostrum. Quo
vero ad confirmationem statutorum civilium et criminalium
vallis, declaramus quod serventur prout iacent,
reservantes tarnen nobis potestatem statuta corrigendi, emen-
dandi, addendi et minuendi. Circa autem ordines tarn
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conventions imbotaturarum quam alios concernentes in-
tratas cam ere nostre dicimus nostre mentis esse quod per
dictum communitatem et homines vallis Lugaiii ipse in-
trate solvantur cam ere nostre iis modo et formis et ter-
minis quibus solvi consueverunt postquam dicta vallis ad
nostram obedientiam reducta est.

13. 1472 April 22. Mailand. Herzogliche Bestätigung der
Freiheiten von Sonvico.

(Mailänder Archiv, Reg. due. 76 fol. 157v.)
quod omnes et singuli in loco de Sonvico et de la

Castellantia habitantes et in futurum habitaturi pro quibus-
cunque bonis tarn acquisitis quam acquirendis teneantnr
contribuere ad quecunque onera sibi occurrentia pro
portione estimi sibi taxata vel in futurum taxanda per
taxatores seu informatores superinde deputatos aut depu-
tandos.

14. 1473 August 23. Statuten von Sonvico.
(s. Einleitung § 4, Ii)

15. 1473 October 26. Pavia. Freisprechung der Bürger Lu¬

ganos von der Pflicht, an die Pallisadenarbeiten im See

zu Como Beiträge zu leisten, durch den Herzog.
(Gemeindearchiv Lugano, Perg. Registr. Nr. I. E. 2.)

non teneri homines Lugani ad solvendum impensam fa-
ciendam occasione palificate in lacu Comi.

16. 1479 Mai 20. Mailand. Bestätigung der Privilegien von
Sonvico und Lugano durch den Herzog.

(Archiv Mailand, Reg. duc. 43 fol. 406.)

17. 1481 März 8. Bestätigung der Freiheiten von Morcote
durch itobert Sanseverino.

(Boll. stor. II p. 101 s.)

18. 1495 Mai 10. Bestätigung der Freiheiten von Morcote
durch Beatrice Sforza.

(Boll. stor. II 126.)
Erneuert 1504 durch Ludwig XII. König von Frankreich.

(Das.)

B. Mendrisio.

19. 1469, 1478 etc. Allgemeine Privilegienbestätigungen.
(Boll. stor. II p, 29 ss.)

20. 1499 August 10. Lehnbrief des Lodovico Moro an Graf
Bartolommeo Crivelli über Mendris und Baierna.

(Boll. stor. II p. 145.)
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C. Locarno.
21. 1358 Februar 10. Statuta dominorum capitaneorum.

(s. Einleitung § 4, III.)
22. 1365 Mai 31. Reformation des Raths von Locarno durch

Galeaz II.
(Im Anhang von Nr. 21.)

23. 1391 Januar 16. Statuten von Locarno.
(S. Einleitung § 4, III).

24. 1469. Statut! d'Intragna, Golino e Verdasio.
(Abgedr. im Boll. stor. VI.)

25. 1490. Fischereiordnung für den Lago Maggiore vom Her¬

zog von Mailand.
' (Boll. stor. VIII [1886] p. 116.)

Brissago.
26. 1307 März 12. Statuten von Brissago.

(Abgedr. Boll. stor. X und XI [1888/9]).

D. Bellinzona.
27. 1379 März 22. Pavia. Decret des Johann Galeaz von

Mailand betr. Arrestrecht.
(Cod. Eins. 310 fol. XV.)

quatenus nemo possit pro aliquibus debitis privatis
personaliter detineri, et si quis detentus fuerit, relassetur,
iufrascriptis duntaxat casibus exceptis, videlicet pro
debitis carnere nostre pro debitis sive ex causis datiorum et
gabellarum et pro debitis et ex causis inercantie videlicet
in statutis mercliatorum compreliensis.

28. 1383 März 23. Pavia. Confiscation und Liquidation des

Vermögens verbannter Totschläger.
(Cod. Eins. 310 fol. XVI v abgedr. Arch. f. Schweiz. Gesch. XX

S. 129 f.)
29. 1385 August 3. Mailand. Placet des Johann Galeaz für

Pfrunderwerb.
(Cod. Eins. 310 fol. X v.)

Rescript an den Podestä zu Bellenz, worin das alte
Verbot eingeschärft wird, dass nulla persona super nostro
territorio moram trahens ad possessionem alicuius dignitatis

sen beneficii, quam seu quod absque nostra licentia
impetrare presumpserit, admittatnr.

30. 1385 October 20. Mailand. Rescript des J. Galeaz Vis¬
conti an den Podestà zu Bellenz enthaltend Weisung
darüber, bei welchen Briefen das kleine Siegel zur
Gültigkeit und Execution genüge, bei welchen dagegen das

grosse anzuhängen sei.
(Cod. Eins. 310 fol. XVII T.)

236 Recktsqiiellen des Cantons Tessin.

31. 1386 Februar 6. Mailand. Zollverpachtung zu Bellenz.
(Cod. Eins. 310 fol. S.)

Rescript an den Podestà zu Bellenz: pro communi bono
et presertim ut juvenes mercliatorum, artistarum et

virorum bonorum terre nostre proclivi magis ad illicita
quam ad bonum, sublata materia male agendi utpote ludo
taxillorum inducerentur ad opera virtuosa, vetavimus da-
tium baratarie dicte nostre terre incantari, contenti magis

intratam perdere datii quam quod esset causa deviandi
dictos nostros liomines a mercationibus suis Verum
quia didicimus quod in ipsa terra ludatur in occulto et
maiora dispendia subsecuntur quam tempore quo patens
erat permissusque ludus per incantum, délibéravimus pro
meliori postquam aliter esse non potest quod dictum da-
tium incantetur et quod ipsius commoditas perveniat in
comuni terre nostre in subsidium expensarum ei incum-
bentium pro laboreriis que occurrunt dietim in dicta terra
nostra. Propterea volumus ut datium statim incantari
faciatis ad annum unum, et quod ipsum trahere studeatis
ad quam niaiorem poteritis quantitatem, et cum tractus
erit incantus ad summam illam ultra quam videbitur vo-
bis ascensum habere non posse, scribatis ante delivra-
tionem quantitatem magistro intratarum nostrarum da-
turo responsum vobis super delivratione sicut fuerit opor-
tunum.

32. 1386 April 18. Mailand. Verbot von Einungen.
(Cod. Eins. 310 fol. VIL)

Percepimus quod nonnulli subditi nostri de libramine
iustitie non conlisi ligas, uniones, confederationes, sectas
et conventiculas necnon coniurationes et conspirationes
diversimodas facere procurarunt, ut exinde precipue po-
tentiores fiant et ob lioc eorum adversarios et emulos
opprimere possint, ex quibus suspiciones insurgunt et ini-
micitie crescere quamplurimum dignoscuntur. Daher Cas-
sierung aller schon bestehenden und Verbot neu zu
errichtender Ligen u. s. w., .sub pena eris et personarum.
Gleiche Strafe trifft die, welche von solchen Verbindungen
Ivenntniss erhalten und es binnen drei Tagen nicht den

Beamten, unter deren Gerichtsbarkeit sie stehen,
anzeigen.

33. 1386 Mai 23. Mailand. Rescript betreffend Schiedsge-
richte

(Cod. Eins. 310 fol. XX.)
In Aufhebung eines neuerlich erlassenen Décrets wird
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das Compremittieren auf Schiedsrichter wieder gestattet.
Que tarnen compromissa non durent ultra terminum qua-
draginta dierum utilium a die aeeeptationis facte per ar-
bitros computandorum, infra quem terminum arbitri de-
beant suas sententias protulisse sub pena florenorum centum

nostre camere applicanda. Qui vero arbitri si nol-
lent arbitranrenta aeeeptare, astringantur per potestatem
Birinzone ea aeeeptare etiam per detentionem personarum
et ulterius ineurrant penam florenorum centum pro
quolibet eorum solvendorum camereque nostre applicandorum,
si ipsa non aeeeptaverint infra dies très postquam fuerit

f ipsis facta notitia de predictis. Que quidem sententie
arbitrales vigorem sententie diffinitive obtineant, possit
tarnen pars subcumbens ab ipsis sententiis et arbitraments

infra quinque dies appellare in scriptis et viva voce
et de nullitate agere.

34. 1386 Jnli. 31. Mailand. Verbot des Erlassens von Strafen.
(Cod. Eins. 310 fol. XXI.)

1. quod condemnationes sive pene que in comunia ter-
rarum nostrarum ex quacunque causa debeant pervenire,
absque speciali nostro mandato remitti non possint. 2. quod
nullus potestas, capitaneus etc. postquam vulnerate per-
sone seu perçusse decesserint, possit sub aliquo pretextu
ad absolutionem percussorum seu vulneratorum nec ad ullam
condemnationem pecuniariam vel aliam condemnationem

preterquam Ultimi supplicii de eis faciendi procedere.
35. 1386 September 24. Mailand. Rescript des Galeaz Visconti

betr. Pächter.
(Eins. Cod. 310 fol. XXII.)

Ad obviandum fraudibus massariorum: 1. Si quis co-
lonus, partiarius, massarius, fictabilis aut molinarins, qui
aliquas domos, terras, massaricia, possessiones, molendina
vel alia bona immobilia conduxerit ad fictum vel aliter ab

aliqua persona vel universitate, et contingat colonum etc.
eas domos etc. relinquere et de iurisdictione illius ius-
dicentis, sub qua posita fuerint ipsa talia bona, discedere
et alio habitatum ire non soluto et non integre satisfacto
domino, debeat ille iusdicens, in cuius iurisdictione
contingat colonum etc. habitatum ire, eum compellere realiter
et personaliter ad satisfaciendum domino suo de toto eo

quod ei iuridice dare debuerit, decreto nostro nuper edito
(oben Nr. 27) ut nulla persona pro aliquibus privatis de-
bitis possit detineri personaliter, aut aliquibus aliis deer

etis nostris in contrarium editis nequaquam obstantibus.
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2. Nullus colonus etc. possit terrain conductam dimittere
vel relinquere etiam termino elapso, nisi prius domino sen
locatori satisfecerit de omni eo in quo esset domino obli-
gatns occaxione terre conducte. Et si colonus etc. con-
trafecerit, non possit nec debeat aliquis de civitate vel
districtu Mediolani ei locare suam terram nec cum aliquo
de eins familia recipere super suo; et si qui s contrafe-
cerit et eidem denuntiatum fuerit per publicum instru-
mentum per olim dominum sen locatorem, quod conduc-
torem vel massarium etc. expellat vel debitum solvat, facta
mentione et fide de credito suo, et conductorem etc. non
expulerit infra mensem unum a tempore denuntiationis,
teneatur eins locator satisfacere dicto olim domino sen
locatori de omni eo in quo dictus colonus etc. reperiretur
obligatus esse ipsi olim domino seu locatori. 3. Idem per
omnia locum habeat, si colonus etc. expulsus fuerit per
dominum et si contingat colonum etc. devenire massarium
alicuius non subditi iurisdictioni Mediolani vel per ali-
quem non subditum super suo receptari ut supra, teneatur
eodem modo idem colonus etc. satisfacere olim domino
seu locatori, alioquin colonus etc. contrafaciens et quilibet
de eius familia maschulus maior annis decern octo ad peti-
tionem olim domini seu 1. personaliter capi et in carceribus
comunis Mediolani detineri possit, donee satisfecerit ipsi
olim domino s. 1. de eo quod habere debebit, non obstante
colocatione captionum facta et in futurum fienda. Nec
possit idem colonus etc. vel alius de sua familia taliter
captns et detentus petere ipsi olim domino s. I. soldos
duos tert. in die, qui peti possunt per alios carceratos.
Et etiam liceat ipsi olim domino s. 1. capere et derobari
facere taii colono etc. boves et plaustrum et omnia alia
bona que reperirentur in custodia vel in habitatione talis
coloni etc. eins non suppositi, que bona quo ad hoc pre-
sumantur ipsius debitoris, nec possit fieri probatio in con-
trarium per ipsum non suppositum; et quilibet non sup-
positus iurisdictioni comunis Mediolani qui commiserit
contra predicta, ipso iure intelligatur esse exemptas et
aliénas a protectioiie et defensione comunis Mediolani, si